

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบิ่อะเรลาเร๊ะ

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หยา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 ตำบลตันหยงดาส อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตันหยงดาส

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	163.45	-	1.3624	222.68	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,200.00	1.79	2,148.00	1.3624	2.44	2,926.44
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	14.40	-	1.3624	19.62	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	273.86	-	1.3624	373.10	-
	3.4 งานรองพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	120.00	872.37	104,684.40	1.3624	1,188.52	142,622.03
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	60.00	818.15	49,088.85	1.3624	1,114.64	66,878.65
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	368.76	-	1.3624	502.40	-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	45.00	875.39	39,392.55	1.3624	1,192.63	53,668.41
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,200.00	397.32	476,787.60	1.3624	541.31	649,575.43
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	195.23	2,342.76	1.3624	265.98	3,191.78
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	108.00	65.74	7,099.92	1.3624	89.56	9,672.93
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	62.55	-	1.3624	85.22	-
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด							

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	280.45	-	1.3624	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					681,544.08	TOTAL		928,535.65

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	928,535.65
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ค่าแรงจูงใจในการทำงาน ตามมติ ครม. 5%	=	46,426.78
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	974,962.44
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ค่าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันเก้าร้อยหกสิบสองบาทสี่สิบสี่สตางค์	974,962.44
--------------------------	---	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,200.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 812.47 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ
(นายอารีพิน สาเมะ)
(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายอัฒลเลาะ มะแข็ง)
(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวจรีรัตน์ ร่วงเริก)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายมะการิม สามะ)
(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายรอมลี สะแลแม็ง)